



Secretaría Ejecutiva
Unidad de Acceso a la Información Pública

INFORME DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, CORRESPONDIENTE AL TRÁMITE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN QUE SE PRESENTARON DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2013

NO. DE FOLIO	INFORMACIÓN SOLICITADA	RESPUESTA	OBSERVACIÓN	TEMÁTICA
130	<p>“... si me pudieran facilitar la información de los resultados electorales a nivel seccional de los dos pasados procesos electorales. debido a q en la pagina de el instituto solo se encuentran en concentrado a nivel municipal (...)”.</p>	<p>Se hace de su conocimiento que la información con la que cuenta esta autoridad administrativa electoral se encuentra disponible para su consulta en la página web del Instituto www.ieez.org.mx, en el apartado Portal de Transparencia, Artículo 18, fracción IX “Resultados Electorales” en la pestaña de Resultados de las tres elecciones por casilla da clic y aparecerá un flotante con un archivo en Excel que al abrirlo se encuentran los resultados por municipio, al lado izquierdo del archivo aparecen signos de mas (+) da clic en cada uno de ellos y encontrará la información que requiere.</p>	<p>Atendida 05/06/2013</p>	<p>Artículo 18, fracción IX LTAIPEZ</p>
131	<p>* * ACUERDOS CONSEJO GENERAL 2013. * Legislación electoral. * UBICACIÓN CASILLAS 2013 4 DTOS * Concentrado Secciones Zacatecas/ Guadalupe”</p>	<p>Por lo que se refiere al primer punto, se hace de su conocimiento que la información se encuentra disponible para su consulta en la página web del Instituto: www.ieez.org.mx, en el apartado Portal de Transparencia, artículo 18, fracción II “Acuerdos” donde se desplegaran la información que solicita.</p> <p>En relación al segundo punto, la información solicitada está disponible para su consulta en la página web del Instituto www.ieez.org.mx, en el Portal de Transparencia, artículo 11, fracción I “Marco Jurídico” donde encontrará lo referente a la legislación y normatividad electoral.</p> <p>Respecto al tercer punto hago de su conocimiento que lo referente a número, tipo, ubicación e integración de casillas, se encuentra disponible para su consulta en la página principal del instituto www.ieez.org.mx en el apartado “Proceso Electoral Zacatecas 2013” y al dar clic en “Catalogo de ubicación de casillas Proceso Electoral 2013” encontrará la información solicitada.</p> <p>Asimismo en relación al cuarto punto, se le hace saber que la información actualizada se encuentra disponible para su consulta en la Unidad de Acceso a la Información Pública de esta autoridad administrativa electoral.</p>	<p>Atendida 24/06/2013</p>	<p>Artículos 11, fracción I y 18 fracción II LTAIPEZ</p>
132	<p>“(...) necesito urgentemente la lista actualizada de ciudadanos insaculados del distrito I (...)”.</p>	<p>Se hace de su conocimiento que la información solicitada no puede ser proporcionada, en virtud de encontrarse clasificada como reservada en términos del Artículo 11, fracción XXIV “Información Clasificada” de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacatecas,</p>	<p>Atendida 14/06/2013</p>	<p>Artículo 11, fracción XXIV y otro LTAIPEZ</p>





Secretaría Ejecutiva
Unidad de Acceso a la Información Pública

INFORME DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, CORRESPONDIENTE AL TRÁMITE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN QUE SE PRESENTARON DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2013

NO. DE FOLIO	INFORMACIÓN SOLICITADA	RESPUESTA	OBSERVACIÓN	TEMÁTICA
		<p>disponible para su consulta en la página web del Instituto: www.ieez.org.mx, en el Portal de Transparencia, da clic al índice correspondiente al último trimestre del 2010, aparecerá como reservada, toda aquella referente al listado nominal de ciudadanos insaculados .</p> <p>Lo anterior, con fundamento en los artículos 28, fracción I y 31, primer párrafo de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacatecas y 13, numeral 1, fracción I, inciso h) del Reglamento de acceso a la Información Pública del Instituto Electoral del Estado de Zacatecas.</p> <p>No obstante, hago de su conocimiento que la lista referente a número, tipo, ubicación e integración de casillas se encuentra disponible para su consulta en la Unidad de Acceso a la Información Pública de esta autoridad administrativa electoral.</p>		
133	<p>“¿Me pueden aclarar porque no concuerdan las cifras que da el IFE y el IEEZ en consecuencia del padrón electoral y de la lista nominal para esta elección, ya que según Uds. el padrón actual es de 1'201,574 habitantes y la lista nominal es de 1'109,208, mientras que según el censo de INEGI de 2010, los ciudadanos mayores de 18 en el estado, apenas eran 944,398, si aplicamos la tasa de crecimiento de 2010 a 2013, los habitantes en Zacatecas mayores de 18 años serían 976,004 ciudadanos, de manera que existe una enorme diferencia de 225,570 habitantes, entre las estadísticas del IFE y las de INEGI, me pueden aclarar este enredo?”</p>	<p>Se hace de su conocimiento que la información que señala tanto del padrón electoral como de la lista nominal no fue proporcionada por esta autoridad administrativa electoral, así mismo se le hace saber que esta información es generada y actualizada por el Instituto Federal Electoral, por lo que se le sugiere presente su solicitud en el correo electrónico: transparencia@ife.org.mx, del portal de transparencia del Instituto Federal Electoral o por medio del Sistema INFOMEX-IFE, para su consulta y aclaración de los datos que refiere.</p>	Atendida 14/06/2013	O.S.O
134	<p>“Pido conocer la planilla del candidato a la presidencia de Guadalupe, Gerardo Romo Fonseca. Quiero saber quien es su suplente, candidato a síndico y regidores. Agradecería cualquier dato adicional”.</p>	<p>Por medio de la presente se hace de su conocimiento que la información solicitada se encuentra disponible para su consulta en la página principal web del Instituto www.ieez.org.mx, en la cual aparece un flotante que dice: “Ayuntamientos Planillas y listas de candidaturas registradas para el proceso electoral 2013”, a fojas 34 se localiza la información que requiere, no obstante se le envía en formato pdf la integración del ayuntamiento.</p>	Atendida 14/06/2013	Artículo 18, fracción II LTAIPEZ





Secretaría Ejecutiva
Unidad de Acceso a la Información Pública

INFORME DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, CORRESPONDIENTE AL TRÁMITE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN QUE SE PRESENTARON DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2013

NO. DE FOLIO	INFORMACIÓN SOLICITADA	RESPUESTA	OBSERVACIÓN	TEMÁTICA
135	"Solicito los documentos de los convenios de las coaliciones electorales para el conteo electoral próximo (julio 2013)."	En atención a su solicitud por Sistema Infomex así como la que realizara de manera verbal vía telefónica, se le hace saber que se anexa al presente un archivo en formato pdf que contiene el convenio de coalición que celebraron los institutos políticos Partido Acción Nacional y Partido de la Revolución Democrática y que se denomina "RESCATEMOS ZACATECAS", convenio de fecha nueve (09) de marzo de 2013.	Atendida 28/06/2013	Otro
136	"(...) tengo una duda en estos momentos me encuentro en el extranjero y me gustaría participar en las próximas elecciones que se llevarán a cabo en el estado de zacatecas, me pudieran informar que es lo que tengo que hacer y si es tiempo de hacerlo para poder participar?? (.....)."	Se le hace de su conocimiento que a la fecha han concluido todas las etapas para participar en el presente proceso electoral 2013.	Atendida 28/06/2013	Artículo 11, Fracción I LTAIPEZ
137	"..... trabajé para el Instituto en el proceso electoral 2010 como Instructor Asistente Electoral en el municipio de Nochistlán de Mejía, sin embargo, no cuento con constancia de haber laborado con ustedes puesto que no se me entregó y quisiera pedirle de favor si es posible otorgarme una.....".	Respecto a su solicitud se le hace saber que en su momento se le entregó la copia del contrato de trabajo que realizó con esta autoridad administrativa electoral, del que se desprende la relación laboral, no obstante las constancias se otorgan a petición de parte interesada, por lo que se le informa que la constancia se encuentra su disposición en la Secretaría Ejecutiva de éste Instituto Electoral.	Atendida 27/06/2013	Otro





Secretaría Ejecutiva
Unidad de Acceso a la Información Pública

INFORME DE LA UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, CORRESPONDIENTE AL TRÁMITE DE SOLICITUDES DE INFORMACIÓN QUE SE PRESENTARON DEL 1 AL 30 DE JUNIO DE 2013

NO. DE FOLIO	INFORMACIÓN SOLICITADA	RESPUESTA	OBSERVACIÓN	TEMÁTICA
138	<ul style="list-style-type: none">• “MAPA DEL ESTADO DE ZACATECAS CON SU DIVISION DE DISTRITOS ELECTORALES LOCALES,• MAPA DE TODOS LOS DISTRITOS ELECTORALES CON SU DIVISION DE MUNICIPIOS,• MAPA DE TODOS LOS MUNICIPIOS CON SU DIVISION DE SECCIONES ELECTORALES,• MAPA DE TODAS LAS SECCIONES ELECTORALES DEL ESTADO.• EL PADRON ELECTORAL DEL PROCESO ELECTORAL 2013 DE TODAS LAS SECCIONES ELECTORALES DEL ESTADO,• LISTA DE INSACULADOS Y FUNCIONARIOS DE CASILLA DEL PROCESO 2013 DE ESTADO.• LISTADO DE TOPES DE CAMPAÑA DE TODOS LOS DISTRITOS ELECTORALES Y MUNICIPIOS DEL ESTADO.”		Procesando	

